CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 387/2022

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de fevereiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

286/2022, de autoria da Vereadora DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal

Competente, reiterando o pedido formulado em 16/11/2021 neste plenário, a
construção de um calçadão ao longo das Ruas Antônio Mordente Filho, Dez e
Antônio de Andrade Machado, localizadas nos Loteamentos Parque dos

Flamboyants/Gaivotas e Bairro Millenium, com a instalação de lixeiras e a devida
urbanização.

Além de favorecer a prática de atividade física, a construção deste

calçadão promoverá melhor aproveitamento daquele espaço urbano, abandonado

pelo poder público e sem possibilidade de receber qualquer outra benfeitoria, tendo
em vista que está localizada às margens dos trilhos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-02-23T16:09:02-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:01:31-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:17:21-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro